Jupiter

Jupiter Alcmenæ geminas requieverat arctos,
Et cœlum noctu bis fine rege fuit:
Nec tamen idcirco languens ad fulmina venit:
Nullus amor vires eripit ipse suas.
Quid? cum e complexu Briseidos iret Achilles,
Num fugere minus Theffala tela Phryges?
Quid? ferus Andromachæ lecto cum surgeret Hector,
Bella Mycenææ non timuere rates?
Ille, vel hic classes poterat, vel perdere muros:
Hic ego Pelides, hic ferus Hector ego.
Aspice uti cœlo modo Sol, modo Luna ministret:
Sic etiam nobis una puella parum est.
Altera me cupidis teneat, foveatque lacertis,
Altera si quando non finet esse locum.
Aut, si forte irata meo fit facta ministro,
Ut sciat esse aliam, quæ velit esse mea.
Nam melius duo defendunt retinacula navem,
Tutius et geminos anxia mater alit.
Aut, si es dura, nega: si es non dura, venito.
Quid juvat in nullo pondere verba loqui?
Hic unus dolor est ex omnibus acer amanti,
Speranti subito si qua venire negat.
Quanta illum toto versant suspiria lecto,
Cum recipi, quem non noverit, illa vetat?
Et rursum puerum quærendo audita, fatigat:
Quem, quæ scire timet, quærere plura jubet.

Ii

ELE-

ELEGIA XXIII.

CUI fuit indocti fugienda hæc semita vulgi,
Ipsa petita lacu nunc mihi dulcis aqua est.
Ingenuus quisquam alterius dat munera servo,
Ut commissa suæ verba ferat dominæ?
Et quærerit toties, quænam nunc porticus illam
Integit? et campo quo movet illa pedes?
Deinde ubi pertuleris, quos dicit fama, labores
Herculis, ut scribat, muneris ecquid habes?
Cernere uti possis vultum custodis amari,
Captus et immunda sæpe latere casa.
Quam care semel in toto nox vertitur anno!
Ah pereant, si quos janua clausa juvat.
Contra rejecto quæ libera vadit amiðu,
Custodum et nullo septa tumore, placet:
Cui sæpe immundo Sacra conteritur via focco,
Nec finit esse moram, si quis adire velit.
Differet hæc nunquam, nec poscet garrula, quæ te
Astrictus ploret sæpe dedisse pater.
Nec dicet, timeo; propera jam surgere, quæso:
Infelix. Hodie vir mihi rure venit.
Et quas Euphrates, et quas mihi misit Orontes,
Me capiant; nolim furta pudica tori.
Libertas quoniam nulli jam restat amanti,
Nullus liber erit, si quis amare volet.

ELE-

ELEGIA XXIV.

TU loqueris, cum sis jam noto fabula libro,
Et tua sit toto Cynthia lecta foro?
Cui non his verbis aspergat tempora sudor?
Aut pudor ingenuus, aut reticendus amor.
Quod si jam facilis spiraret Cynthia nobis;
Non ego nequitiae dicerer esse caput:
Nec sic per totam infamis traducerer urbem:
Urerer et quamvis, nomine verba darem.
Quare ne tibi sit mirum me quærere viles:
Parcius infamant: num tibi causa levis?
Et modo pavonis caudæ flabella superbæ,
Et manibus dura frigus habere pila,
Et cupid iratum talos me poscere eburnos,
Quæque nitent Sacra vilia dona via.
Ah peream, si me ista movent dispendia: sed me
Fallaci dominæ jam pudet esse jocum.
Hoc erit in primis, quod me gaudere jubebas?
Tam te formosam non pudet esse levem:
Una, aut altera nox nondum est in amore peracta,
Et dicor lecto jam gravis esse tuo.
Me modo laudabas, et carmina nostra legebas.
Ille tuus pennas tam cito vertit amor?
Contendat mecum ingenio, contendat et arte;
Imprimis una discat amare domo.

I i 2

Si

272 PROPERTII LIBER II.

Si libitum tibi erit, Lernæas pugnet ad hydras;
 Et tibi ab Hesperio mala dracone ferat.
 Tetra venena libens, et naufragus ebibat undas,
 Et nunquam pro te deneget esse miser.
 Quos utinam in nobis, vita, experiare labores,
 Jam tibi de timidis iste protervus erit,
 Qui nunc se in tumidum jactando venit honorem,
 Dissidium vobis proximus annus erit.
 At me non ætas mutabit tota Sibyllæ,
 Non labor Alcidæ, non niger ille dies.
 Tu mea compones, et dices, ossa, Properti,
 Hæc tua sunt. Eheu tu mihi certus eras.
 Certus eras eheu, quamvis nec sanguine avito
 Nobilis, et quamvis non ita dives eras.
 Nil ego non patiar, nunquam me injuria mutat.
 Ferre ego formosam nullum onus esse puto.
 Credo ego non paucos ista periisse figura:
 Credo ego sed multos non habuisse fidem.
 Parvo dilexit spatio Minoida Theseus,
 Phyllida Demophoon, hospes uterque malus.
 Jam tibi Jasonia nota est Medea carina,
 Et modo servato sola relicta viro.
 Dura est, quæ multis simulatum fingit amorem,
 Et se plus uni si qua parare potest.
 Noli nobilibus, noli conferre beatis.
 Vix venit, extremo qui legat ossa die.

Ii

PROPERTII LIBER II. 273

Ii tibi nos erimus: sed tu potius, precor, ut me
 Demissis plangas pectore nuda comis.

ELEGIA XXV.

UNICA nata meo pulcherrima cura dolori,
 Excludit quoniam fors mea, saepe veni.
 Ista meis fiet notissima forma libellis,
 Calve, tua venia, pace, Catulle, tua.
 Miles depositis annosus secubat armis:
 Grandævique negant ducere aratra boves:
 Putris et in vacua requiescit navis arena:
 Et vetus in templo bellica parma vacat.
 At me ab amore tuo deducet nulla senectus,
 Sive ego Tithonus, sive ego Nestor ero.
 Nonne fuit satius duro servire tyranno?
 Et gemere in tauro, saeve Perille, tuo?
 Gorgonis et satius fuit obdurescere vultu?
 Caucasiæ etiam si pateremur aves?
 Sed tamen obsistam. Teritur rubigine mucro
 Ferreus, et parvo saepe liquore filex.
 At nullo dominæ teritur sub limine amor, qui
 Restat, et immerita sustinet aure minas.
 Ultero contemtus rogat, et peccasse fatetur
 Læsus, et invitatis ipse reddit pedibus.
 Tu quoque, qui pleno fastus assumis amore,
 Credule, nulla diu femina pondus habet.

An

274 PROPERTII LIBER II.

An quisquam in mediis persolvit vota procellis,
Cum saepe in portu fracta carina natet?
Aut prius infecto deposcit præmia cursu,
Septima quam metam triverit ante rotas?
Mendaces ludunt flatus in amore secundi.
Si qua venit sero, magna ruina venit.
Tu tamen interea, quamvis te diligat illa,
In tacito cohibe gaudia clausa finu.
Namque in amore suo semper sua maxima cuique,
Nescio quo pacto, verba nocere solent.
Quamvis te persæpe vocet, semel ire memento.
Invidiam quod habet, non solet esse diu.
Et si secla forent antiquis grata puellis,
Essem ego, quod nunc tu. Tempore vincor ego.
Non tamen ista meos mutabunt secula mores.
Unusquisque sua noverit ire via.
At vos, qui officia in multos revocatis amores,
Quantum sic cruciat lumina vestra dolor?
Vidistis pleno teneram candore puellam,
Vidistis fusco, ducit uterque color.
Vidistis quandam Argiva prodire figura,
Vidistis nostras, utraque forma rapit.
Illaque plebeio, vel sit sandicis amictu,
Hæc atque illa mali vulneris una via est.
Cum fatis una tuis infomnia portet ocellis,
Una sit et cuivis femina multa mala.